
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/2024/20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de una aplicación informática para la tramitación de
expedientes para la asistencia técnica de expedientes de ayudas al alquiler anual de viviendas de la junta
de CyL así como para la gestión de los contratos en venta y en el alquiler que promueve SOMACYL en su
programa de viviendas.

Contratación del servicio de una aplicación informática para la tramitación de expedientes para la asistenciaDescripción 
técnica de expedientes de ayudas al alquiler anual de viviendas de la junta de CyL así como para la gestión de los contratos
en venta y en el alquiler que promueve SOMACYL en su programa de viviendas.
Valor estimado del contrato 64.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.561 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.100 EUR.

Clasificación CPV
72421000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desarrollo y puesta en marcha de la aplicación incluida la formación: 3 meses. Soporte on-line desde la
puesta en marcha: 12 meses.

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Según PCAP España

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Según informes y PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SION Nuevas Tecnologías, S.L.
NIF B31765290
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Doctor Jose Alfonso 2
(31012) Pamplona España

Contacto

Teléfono +34 948302803
Correo Electrónico sion@sionnt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.561 EUR.

Motivación

Motivación Según informes y PCAP
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación (Art. 153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92a19a4b-0b54-44e5-ae8c-03a6c254f682


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOMACYL
Sitio Web https://somacyl.es/

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de una aplicación informática para la tramitación de expedientes para la asistencia técnica de
expedientes de ayudas al alquiler anual de viviendas de la junta de CyL así como para la gestión de los contratos en venta y
en el alquiler que promueve SOMACYL en su programa de viviendas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Que Sion Nuevas Tecnologías S.L es el único distribuidor exclusivo certificado por CEGID para realizar la
instalación y puesta en marcha de la aplicación Sigrid en la Comunidad de Castilla y León.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://somacyl.es/


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 14:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

El día 26/07/2024 a las 14:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43zfPCbctPqcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013962522 |  2024-000870464 | Fri, 09 Aug 2024 10:41:43:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148987482452643995188065361604076013225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43zfPCbctPqcTfjQf3USOg%3D%3D

